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Маводи тайёр барои эҷоди фактураи табиӣ, ки ба санги 
фарсудашуда монанд аст. Рӯйпӯши мустаҳкам ва устувор бо қувваи 
санг ҳосил мекунад. Имкон медиҳад мавод қабат-қабат гузошта шуда, 
эффектҳои барҷаста ва ҳаҷмнок ба даст оварда шаванд.

САН ПЬЕР

Сатҳи омодасозӣ Q2-Q3, вобаста ба фактураи рӯйпӯши оянда.

ҚАДАМИ 1 
Кварц Грунт-и ба ранги рӯйпӯши оянда колершударо молед — ин қабати 
рангаи поёнӣ ва қабати пайвасткунанда мебошад, ки ҳаҷми фактураро нигоҳ 
медорад. Барои молидан валикҳои велюрӣ ё полиакрилӣ бо мӯйи миёна 
истифода баред. Вақти хушкшавӣ: 8-12 соат.

ҚАДАМИ 2 
Маводи Сан Пьер барои кор омода буда, ба ранги лозимӣ колер шудааст. 
Пеш аз истифода таркибро бо миксер дар гардиши паст омехта кунед. 
Бо об ҳал накунед.

ҚАДАМИ 4 
«Пухтани» қабатро 20-40 дақиқа интизор шавед (вақт аз масоҳати м² ва 
шароити ҳароратии объект вобаста аст). Сатҳ бояд матт ва намнок бошад — 
қабат гирифта шудааст, дигар тар нест, вале ҳанӯз пурра хушк нашудааст. 
Дар ин давра ҳамворкуниро оғоз кунед: бо келма ё плиткаи сафолӣ қабатро 
зич карда, бо ҳаракатҳои даврашакли сайқалдиҳанда ҳамвор намоед. Агар 
қабат хушк шавад, онро бо дорупошак каме намнок кунед. Дар ин марҳила 
намуди рӯйпӯшро тағйир додан мумкин аст. Бо таъсири кам фактура 
ноҳамвортар мемонад, бо молиши қавӣ ё сайқалдиҳӣ — хеле ҳамвор ва 
яксон мегардад.

ҚАДАМИ 3 
Сан Пьер-ро бо валикҳои сахти нейлонӣ (18 мм), ки барои шпаклёвкаи деворҳо 
ва омехтаҳои ороишӣ истифода мешаванд, молед. Қабат бояд яксон, зич ва 
якхела бошад. Молидан аз кунҷ то кунҷ анҷом дода мешавад, то ки дарзҳо 
ва пайвастҳо ба вуҷуд наоянд.

ОМОДАСОЗӢ
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Барои зиёд кардани ҳаҷми рӯйпӯш метавон қабатҳои иловагӣ молид.

ҚАДАМИ 1 
Пас аз пурра хушк шудани қабати аввал, бо келма аз шпател каме Сан Пьер 
гирифта, бо ҳаракатҳои кӯтоҳ дар техникаи қабатбандӣ мазокҳо гузоред, 
канорҳоро нобаробар гузоред — ин эффектро пурқувват мекунад. Самт ва 
ритми мазокҳо бояд бетартиб бошанд. Деворро бо мазокҳо яксон пур кунед.

ҚАДАМИ 2 
Пас аз 6-8 соат хушк шудан, қабати қаблӣ монандро такрор кунед.

ҲАНГОМИ ИМИТАТСИЯИ ФАКТУРАҲОИ САНГИН ВА КӮҲӢ

Вақти хушкшавии пурраи рӯйпӯш — 24 соат.


